
 

 1 

Z Á P I S  č.  8/2021 

z porady realizačního týmu SCLLD 2021 – 2027    
která se uskutečnila  

dne 31. 05. 2021 
v zasedací místnosti kanceláře MAS Naděje o.p.s. 

 

 

Přítomni:   

• K. Fridrichová, P. Pillár, T. Harant, L. Haidová, M. Filipíková 
 

Omluveni: 

• /  
 

 

Další porada SCLLD se koná  
dle individuální domluvy.     

 

 
Program: 
 

1. Kontrola zadaných úkolů .............................................................................................. 2 

2. Nově zadané úkoly ........................................................................................................ 2 
3. Výchozí dokumentace ................................................................................................... 3 

4. Harmonogram ............................................................................................................... 3 
5. Koncepční část .............................................................................................................. 3 

5.1 Popis území působnosti MAS a zahrnutí komunity do tvorby SCLLD 2021 – 2027 .... 3 

5.1.1 Popis historie a zkušeností MAS ..................................................................................... 3 
5.1.2 Vymezení území působnosti MAS ................................................................................... 3 

5.1.3 Stručná socioekonomická charakteristika území MAS ....................................................... 3 
5.1.4 Mapové zobrazení území působnosti MAS ....................................................................... 3 

5.1.5 Popis zahrnutí komunity do tvorby SCLLD 2021 – 2027 ................................................... 3 
5.2 Analytická část ................................................................................................................ 7 

5.2.1 Socioekonomická analýza .............................................................................................. 7 

5.2.2 SWOT analýza .............................................................................................................. 7 
5.2.3 Analýza rozvojových potřeb a potenciálu území působnosti MAS ...................................... 7 

5.3 Strategická část ............................................................................................................... 8 
5.3.1 Strategický rámec ......................................................................................................... 8 

5.3.2 Vazba na Strategii regionálního rozvoje ČR 21+ .............................................................. 8 

5.3.3 Popis integrovaných rysů SCLLD 2021 – 2027 ................................................................. 8 
5.3.4 Popis inovativních rysů SCLLD 2021 – 2027 .................................................................... 9 

5.4 Implementační část ........................................................................................................ 9 
5.4.1 Popis řízení včetně řídící a realizační struktury MAS ......................................................... 9 

5.4.2 Popis animačních aktivit MAS ......................................................................................... 9 

5.4.3 Popis spolupráce MAS na národní a mezinárodní úrovni ................................................... 9 
5.4.4 Popis monitoringu a evaluace SCLLD 2021 – 2027 .......................................................... 9 

5.4.5 Analýza rizik ................................................................................................................. 9 
6. Akční plán OP ................................................................................................................ 9 

7. Diskuze, různé .............................................................................................................. 9 
 



 

 2 

1. Kontrola zadaných úkolů 

 
A) Splněné úkoly:  

 
Viz zápis 

 

B) Trvající úkoly: 
 

Úkol č. 11/2020: Zpracovat Analýzu rozvojových potřeb a potenciálu území působnosti 
MAS – 3 A4 

Zodpovídá:   P. Pillár, K. Fridrichová 
Termín:   18. 06. 2021 

Výchozí dokumentace: šablona SCLLD 2021 – 2027, zpracovaný „pavouk“, SCLLD 2014 – 2020 

(kapitola), vzory od jiných MAS jako inspirace 
Stav:    Trvá 

 
Úkol č. 16/2020:  Zpracovat tabulku/matici – 1 A4 

Zodpovídá:   K. Fridrichová 

Termín:   18. 06. 2021 
Výchozí dokumentace: šablona SCLLD 2021 – 2027, SCLLD 2014 – 2020 (kapitola), pavouk 

zdrojů 
Stav: Trvá   

 
Úkol č. 08/2021: Aktualizovat databázi kontaktů území MAS 

Zodpovídá:   L. Haidová, M. Filipíková 

Termín:   30. 06. 2021 
Výchozí dokumentace: Kontakty území MAS v4 

Stav:   Trvá 
 

Úkol č. 19/2021: Zapracovat všechny (5x) analýzy dotazníkových šetření 

do socioekonomické analýzy/SWOT analýzy 
Zodpovídá:   K. Fridrichová 

Termín:   09. 06. 2021 
Výchozí dokumentace: Jednotlivé analýzy ve složce OC „Dotazníky“ 

Stav:   Trvá 

 
Úkol č. 20/2021: Zkontrolovat a textově upravit provazbu mezi socioekonomickou 

analýzou, SWOT analýzou a Analýzou rozvojových potřeb a potenciálu 
území působnosti MAS 

Zodpovídá:   P. Pillár, K. Fridrichová 
Termín:   18. 06. 2021 

Výchozí dokumentace: Jednotlivé kapitoly SCLLD ve složce OC „Kapitoly a přílohy“ 

Stav:   Trvá 
 

 
2. Nově zadané úkoly 

 

Úkol č. 21/2021: Zkontrolovat a textově upravit SWOT analýzu na základě připomínek 
ze strany jednotlivých PS 

Zodpovídá:   T. Harant, P. Pillár, K. Fridrichová 
Termín:   09. 06. 2021 

Výchozí dokumentace: SWOT analýza SCLLD 2021 - 2027 
 

Úkol č. 22/2021: Zkontrolovat a textově upravit Socioekonomickou analýzu na základě 

připomínek ze strany jednotlivých PS 
Zodpovídá:   T. Harant, P. Pillár, K. Fridrichová 

Termín:   09. 06. 2021 
Výchozí dokumentace: Socioekonomická analýza SCLLD 2021 - 2027 



 

 3 

3. Výchozí dokumentace 

 

• Metodické stanovisko č. 12 MPIN ze dne 09. 03. 2020 

• Šablona koncepční části SCLLD 2021 - 2027 ze dne 28. 07. 2020 

• SCLLD 2014 - 2020  

• Podklad koncepční části SCLLD 2021 - 2027 ze dne 16. 10. 2020 zpracováno KF 

• Akční plán IROP – pracovní verze 

• Metodické stanovisko č. 14 MPIN ze dne 01. 03. 2021 

• Výzva k předkládání koncepčních částí SCLLD 2021 - 2027 
 

4. Harmonogram 

 

Proces Termín 

Příprava koncepční části 10/2020 – 07/2021 

Výzva pro příjem koncepční části 06/2021 – 08/2021 

Odevzdání koncepční části 07/2021 

Příprava akčních plánů OP 01/2021 – 09/2021 

Výzva pro příjem akčních plánů OP Nejdříve III. Q/2021 

Odevzdání akčních plánů OP 09/2021 

 

5. Koncepční část 
 

5.1 Popis území působnosti MAS a zahrnutí komunity do tvorby SCLLD 2021 – 2027 
Povinné 

 

• Splněno  

 
5.1.1 Popis historie a zkušeností MAS 
Povinné  
 

• Splněno  

 
5.1.2 Vymezení území působnosti MAS 
Povinné 

 

• Splněno 
 

5.1.3 Stručná socioekonomická charakteristika území MAS 
Povinné 

 

• Splněno 

 
5.1.4 Mapové zobrazení území působnosti MAS 
Povinné  

 

• Splněno 
 

5.1.5 Popis zahrnutí komunity do tvorby SCLLD 2021 – 2027 
Povinné  

 

• Splněno 

 
 

 



 

 4 

Detailní rozpracování dílčích procesů v rámci práce s komunitou 

Proces Období procesu Zodpovídá/support 

1. Seznam členů PS 11/2020, 03/2021 MF/ PP 

2. Zpracování databáze (karty obcí) 12/2020 MF / TH 

3. Příprava podkladů o obcích (2021 – 2027) Průběžně MF / TH 

4. Dotazníkové šetření (zásobník projektů) 12/2020 – 01/2021 LH / TH 

5. Tisková zpráva – výzva (zásobník projektů pro ostatní) 12/2020 PP / MF 

6. Individuální rozhovory se starosty obcí 01 – 06/2021 PP / TH 

7. Dotazníková šetření (obyvatelé, podnikatelé, spolky) 12/2020 – 01/2021 LH / TH 

8. Tisková zpráva – výzva (obyvatelé, podnikatelé, spolky)  12/2020 PP / MF 

9.  Dotazníkové šetření (děti a mládež) 02/2021 LH / TH 

10.  Tisková zpráva – výzva (děti a mládež) 02/2021 LH / TH 

11.  Tvorba databáze kontaktů Průběžně TH / LH 

12. Jednání pracovních skupin 05/2021 PP / TH 

13. Veřejné projednání návrhu SCLLD 06/2021 PP / TH 

14. Informace na webových stránkách, sociálních sítích Průběžně MF / LH 

15. Informace v regionálních zpravodajích apod. Průběžně MF / LH 

16.  Schválení SCLLD nejvyšším orgánem 07/2021 PP / TH 

 
a) Proces č. 1 

• Vytvořit seznam členů PS ve wordu 

• Stav: Splněno, PS – Seznam členů ve složce OC „Komunitní jednání – PS a projednávání“, vytipovaní 

aktéři byli osloveni s nabídkou účasti v pracovních skupinách, seznam členů je zveřejněn 
na webových stránkách, jednotlivá jednání proběhla v termínu: 

o 11. 05. 2021 = PS 1; 13. 05. 2021 = PS 2 

o 18. 05. 2021 = PS 3; 20. 05. 2021 = PS 4 
o 25. 05. 2021 = PS 5; 27. 05. 2021 = PS 6 

o Nyní je potřeba všechny připomínky ze strany jednotlivých PS zapracovat do SWOT analýzy 
a Socioekonomické analýzy 

 

Úkol č. 21/2021: Zkontrolovat a textově upravit SWOT analýzu na základě připomínek 
ze strany jednotlivých PS 

Zodpovídá:   T. Harant, P. Pillár, K. Fridrichová 
Termín:   09. 06. 2021 

Výchozí dokumentace: SWOT analýza SCLLD 2021 - 2027 
 

Úkol č. 22/2021: Zkontrolovat a textově upravit Socioekonomickou analýzu na základě 

připomínek ze strany jednotlivých PS 
Zodpovídá:   T. Harant, P. Pillár, K. Fridrichová 

Termín:   09. 06. 2021 
Výchozí dokumentace: Socioekonomická analýza SCLLD 2021 - 2027 

 

o po zapracování připomínek ze strany jednotlivých PS bude „finální“ verze SCLLD uveřejněna 
ke 2. kolu veřejného připomínkování na webových stránkách a sociálních sítích MAS, 

příp. obcí v období od 21. 06. 2021 do 05. 07. 2021, cílovými skupinami pro řízený email 
budou starostové, VHMP, HSRM, OHK Most, OAK Most, MAP Most, Litvínov, Teplice, PS 

v rámci AP rozvoje sociálních služeb ÚK, KPSS Most a popř. další 
o Zodpovídá KF 

 

b) Proces č. 2 

• Vytvořit karty obcí v excelu (sloupce data, řádky obce) 

• Výchozí dokumentací je https://www.risy.cz/cs/  

• Stav: Trvá, Karty obcí ve složce OC „Data, čísla, statistika“, uvedeny všechny dostupné údaje, 
je potřeba doplnit na základě individuálních rozhovorů se starosty obcí, k dnešnímu dni proběhlo 23 

https://www.risy.cz/cs/


 

 5 

kontaktů fyzicky/elektronicky se starosty z 25 celkových obcí, situace je nepříznivě ovlivněna stavem 

v ČR (epidemie koronaviru), k dnešnímu dni chybí údaje z obcí Český Jiřetín a Skršín. Poté bude 
potřeba zpracovat soubor „Karty obcí“ ve formě pro webové stránky pro potřeby řídícího orgánu. 

 
c) Proces č. 3 

• Vytahat ze šanonů, popř. ze složky v OC, podklady o obcích (2014 – 2020). Jedná se o „dotazník 

k subjektům působících v obci“ a „dotazník pro tvorbu SCLLD“, pak další zajímavé informace, 

jestli jsou k dispozici 

• Vytvořit nový šanon (komunitní jednání 2021 – 2027), popř. složku v OC – jak bude vyhovovat 
• MF vypracuje, TH kontroluje 

• Stav: Trvá, dle potřeby 

 

d) Proces č. 4 

• Vytvořit dotazník „zásobník projektů“ v google forms pro obce, podnikatele, spolky a další 
organizace 

• Stav: Splněno, uveřejněno na webových stránkách a ve složce OC „Dotazníky“   

• Sešlo se 145 projektů, výstup je rozdělen do dvou analýz, tzn. 1. analýza v plné verzi pro potřeby 

MAS, 2. analýza v omezené verzi pro potřeby uveřejnění na webových stránkách pro širokou 
veřejnost a řídící orgán, tato analýza tvoří také doplňují materiál jednak pro tvorbu socioekonomické 

analýzy a dále jako podklad pro jednání pracovních skupin, nyní je potřeba zapracovat 

do socioekonomické analýzy 
 

e) Proces č. 5 

• Vytvořit tiskovou zprávu k žádosti o vyplnění dotazníku „zásobník projektů pro podnikatele, spolky 
a další organizace“ 

• Stav: Splněno  

 
f) Proces č. 6 

• Absolvovat individuální rozhovory se starosty obcí 

• Předmětem procesu by měla být především socioekonomická analýza obce, problémy a potřeby 

obce, intenzivní spolupráce, ověření dostupných údajů aj.  

• Zpracována kostra a další doprovodná dokumentace 

• Cílem především:  

o Zdůvodnit a zdůraznit potřebu CLLD a tvorby SCLLD 2021 – 2027 
o Nastínit podporu prostřednictvím SCLLD 2021 – 2027  

o Aktualizovat údaje v souboru „Karty obcí“ 
o Zjistit existenci a kontakty na významné aktéry  

o Nabídnout možnost prezentace CLLD na veřejném zasedání zastupitelstva  

o Upozornit na jednaní focus group v budoucnu (platí pak i pro Akční plány)  

• Stav: Trvá, bude probíhat v období od 01 – 06/2021, viz také proces č. 2 
 

g) Proces č. 7 

• Vytvořit dotazník „obyvatelé, podnikatelé, spolky a další organizace“ v google forms 

• Stav: Splněno, uveřejněno na webových stránkách a ve složce OC „Dotazníky“    

• Sešlo se 85 odpovědí, O = 69, P = 10, NNO = 6, výstup je rozdělen do dvou analýz, tzn. 1. analýza 
v plné verzi pro potřeby MAS, 2. analýza v omezené verzi pro potřeby uveřejnění na webových 

stránkách pro širokou veřejnost a řídící orgán, tato analýza tvoří také doplňují materiál jednak 
pro tvorbu socioekonomické analýzy a dále jako podklad pro jednání pracovních skupin, nyní je 

potřeba zapracovat do socioekonomické analýzy 

 
h) Proces č. 8 

• Vytvořit tiskovou zprávu k žádosti o vyplnění dotazníku „obyvatelé, podnikatelé, spolky a další 

organizace“ 

• Stav: Splněno  
 

i) Proces č. 9 

• Vytvořit dotazník „žáci“ v google forms 



 

 6 

• Stav: Splněno, uveřejněno na webových stránkách a ve složce OC „Dotazníky“  

• Sešlo se 280 odpovědí, výstup je rozdělen do dvou analýz, tzn. 1. analýza v plné verzi pro potřeby 

MAS, 2. analýza v omezené verzi pro potřeby uveřejnění na webových stránkách pro širokou 

veřejnost a řídící orgán, tato analýza tvoří také doplňují materiál jednak pro tvorbu socioekonomické 
analýzy a dále jako podklad pro jednání pracovních skupin, nyní je potřeba zapracovat 

do socioekonomické analýzy 
 

j) Proces č. 10 

• Vytvořit tiskovou zprávu k žádosti o vyplnění dotazníku „žáci“ 

• Stav: Splněno 
 

k) Proces č. 11 

• Aktualizovat databázi kontaktů území MAS 

• Databáze kontaktů bude primárně sloužit jako kanál pro distribuci důležitých informací souvisejících 

s činností MAS (jako např. vyhlášení výzev, participace, semináře apod.) 

• LH a MF aktualizuje dle všech dostupných podkladů (jako jsou veřejné rejstříky, webové stránky) 
či informace z individuálních rozhovorů se starosty 

• Upřesněno zadání 

 
Úkol č. 08/2021: Aktualizovat databázi kontaktů území MAS 

Zodpovídá:   L. Haidová, M. Filipíková 

Termín:   30. 06. 2021 
Výchozí dokumentace: Kontakty území MAS v4 

Stav:   Trvá 
 

l) Proces č. 12 

• Organizačně zajistit jednání pracovních skupin (pozvánka i pro širokou veřejnost – web, sociální 
sítě, pp prezentace, podklady, prezenční listina, zápis) 

• Stav: Trvá, byla vytvořena šablona pozvánky, prezenční listiny a pp prezentace včetně podkladů 

k jednání, dokumentace uložena ve složce OC „Komunitní jednání - PS a projednávání/Pracovní 

skupiny“, jednotlivá jednání proběhla v termínu:   
o 11. 05. 2021 = PS 1; 13. 05. 2021 = PS 2 

o 18. 05. 2021 = PS 3; 20. 05. 2021 = PS 4 
o 25. 05. 2021 = PS 5; 27. 05. 2021 = PS 6 

o Viz také proces č. 1  

 
m) Proces č. 13 

• Organizačně zajistit veřejné projednání SCLLD 2021 – 2027 (např. starostové, podnikatelé, sociální 

služby a školství, HSRM, VHMP apod.) 

• pozvánka i pro širokou veřejnost – web, sociální sítě, pp prezentace, podklady, prezenční listina, 
zápis) 

• Zodpovídá KF 

• Veřejné projednání se uskuteční dne 16. 06. 2021 od 14:00 hod. v Integrovaném centru 

volnočasových aktivit v Obrnicích v rozsahu cca 2 hodin, občerstvení zdarma (zajistí MF) 

• Registrace bude probíhat přes email (eviduje MF), moderátorem TH a PP 

• Cílovými skupinami pro řízený email budou starostové, VHMP, HSRM, OHK Most, OAK Most, MAP 
Most, Litvínov, Teplice, PS v rámci AP rozvoje sociálních služeb ÚK, KPSS Most, Kučera (ÚK), 

Ludwigová (ÚK), Starý (ITI) a popř. další, osloveni byli také novináři 

• Stav: Trvá  

 
n) Proces č. 14 

• Informovat o tvorbě SCLLD 2021 – 2027 průběžně na webových stránkách a sociálních sítích MAS 

vč. vydávání tiskových zpráv ke všem zajímavým skutečnostem během realizace celého procesu 
tvorby strategického dokumentu 

• Zodpovídá MF a LH 

• Stav: Trvá 

• 1. kolo veřejného připomínkování proběhlo v termínu od 03 - 05/2021 



 

 7 

• Proběhne 2. kolo veřejného připomínkování v termínu od 21. 06. 2021 do 05. 07. 2021. Viz také 

proces č. 1.   

 
o) Proces č. 15 

• Informovat o tvorbě SCLLD 2021 – 2027 průběžně na webových stránkách, sociálních sítích 

a zpravodajích obcí vč. vydávání tiskových zpráv ke všem zajímavým skutečnostem během realizace 
celého procesu tvorby strategického dokumentu, pakliže bude umožněno vedením obcí 

• Zodpovídá MF a LH 

• Stav: Trvá  

 
p) Proces č. 16 

• SCLLD 2021 - 2027 bude projednání nejvyšším orgánem (VHMP) na jednání dne 29. 06. 2021, 

avšak nebude schválena. Členové VHMP budou zároveň upozorněni na možnost připomínkovat 

dokument ještě do 05. 07. 2021, poté proběhne hlasování o usnesení per rollam. Žádost o podporu 
realizace dokumentu pak bude podána v maximálním termínu do 30. 07. 2021.    

 
5.2 Analytická část 

Povinné  

 

• Splněno 
 

5.2.1 Socioekonomická analýza 
Nepovinné, nebude součástí SCLLD, ani jako nepovinná příloha SCLLD (samostatný dokument 

uveřejněný na webu) 

 
Obsah:  

• Obyvatelstvo 

• Místní ekonomika 

• Zemědělství 

• Trh práce 

• Technická infrastruktura základní 

• Dopravní infrastruktura  

• Autobusová doprava 

• Letecká doprava 

• Cyklodoprava 

• Životní prostředí a jeho ochrana 

• Občanská vybavenost 

 

• Splněno, viz úkol č. 22/2021 
 

5.2.2 SWOT analýza 
Nepovinné, nebude součástí SCLLD, ani jako nepovinná příloha SCLLD (samostatný dokument 

uveřejněný na webu) 

 

• Splněno 

 
Úkol č. 19/2021: Zapracovat všechny (5x) analýzy dotazníkových šetření 

do socioekonomické analýzy/SWOT analýzy 
Zodpovídá:   K. Fridrichová 

Termín:   09. 06. 2021 
Výchozí dokumentace: Jednotlivé analýzy ve složce OC „Dotazníky“ 

Stav:   Trvá 

 
Úkol č. 20/2021: Zkontrolovat a textově upravit provazbu mezi socioekonomickou 

analýzou, SWOT analýzou a Analýzou rozvojových potřeb a potenciálu 
území působnosti MAS 

Zodpovídá:   P. Pillár, K. Fridrichová 



 

 8 

Termín:   18. 06. 2021 

Výchozí dokumentace: Jednotlivé kapitoly SCLLD ve složce OC „Kapitoly a přílohy“ 
Stav:   Trvá 

 
5.2.3 Analýza rozvojových potřeb a potenciálu území působnosti MAS 
Povinné  

 
Úkol č. 11/2020: Zpracovat Analýzu rozvojových potřeb a potenciálu území působnosti 

MAS – 3 A4 

Zodpovídá:   P. Pillár, K. Fridrichová 

Termín:   18. 06. 2021 
Výchozí dokumentace: šablona SCLLD 2021 – 2027, zpracovaný „pavouk“, SCLLD 2014 – 2020 

(kapitola), vzory od jiných MAS jako inspirace 
Stav:    Trvá 

 

5.3 Strategická část 
Povinné  

 

• Splněno 
 

5.3.1 Strategický rámec 
Povinné  
 

• Splněno 

 
5.3.1.1 Vize a mise 
Povinné  
 

• Splněno 

 

5.3.1.2 Strategické cíle 
Povinné  

 

• Splněno 
 

5.3.1.3 Specifické cíle a opatření 
Povinné  
 

• Splněno 

 
5.3.2 Vazba na Strategii regionálního rozvoje ČR 21+ 
Povinné  

 
• Splněno 

 
5.3.3 Popis integrovaných rysů SCLLD 2021 – 2027 
Povinné  

 
• Upřesněno zadání, vzhledem k obsáhlosti tabulky/matice bude soubor samostatnou přílohou SCLLD 

ve velikosti formátu A3, kapitola SCLLD bude obsahovat jen textovou část  
 

Úkol č. 16/2020:  Zpracovat tabulku/matici – 1 A4 
Zodpovídá:   K. Fridrichová 

Termín:   18. 06. 2021 

Výchozí dokumentace: šablona SCLLD 2021 – 2027, SCLLD 2014 – 2020 (kapitola), pavouk 
zdrojů 

Stav: Trvá   



 

 9 

5.3.4 Popis inovativních rysů SCLLD 2021 – 2027  
Nepovinné, nebude součástí SCLLD, ani jako nepovinná příloha SCLLD (samostatný dokument 
uveřejněný na webu) 

 
• Splněno 

 
5.4 Implementační část 

Povinné  

 
• Splněno 

 

5.4.1 Popis řízení včetně řídící a realizační struktury MAS 
Povinné  

 

• Splněno 
 

5.4.2 Popis animačních aktivit MAS 
Povinné 
 

• Splněno 

 
5.4.3 Popis spolupráce MAS na národní a mezinárodní úrovni 
Nepovinné, nebude součástí SCLLD, ani jako nepovinná příloha SCLLD (samostatný dokument 

uveřejněný na webu) 
 

• Splněno 

 
5.4.4 Popis monitoringu a evaluace SCLLD 2021 – 2027 
Povinné  
 

• Splněno 

 
5.4.5 Analýza rizik 
Nepovinné, nebude součástí SCLLD, ani jako nepovinná příloha SCLLD (samostatný dokument 
uveřejněný na webu) 

 
• Splněno 

 
6. Akční plán OP 

 

Nejsou známy žádní bližší informace.    
 

7. Diskuze, různé 
---  

 
 

Zapsala:  

K. Fridrichová   ……………………………… 
 

Přílohy: 
Výzva k předkládání koncepčních částí SCLLD 2021 - 2027 

 

Poznámky:  
--- 

 


